
Aktuality
Hrom adné pojištění advokátů pro rok 2 0 2 2 : výrazná zlepšení
bez navýšení pojistného! Tereza Poláková ...............................................................................................4
ČAK připravila pro advokáty metodiku A M L ......................................................................................... 5
Nedostáváte e-m ailem Rychlé zprávy a Newsy? Opravte si nahlášenou adresu 6

8. sněm ČAK
Nad odkazem Václava Havla ... nezapom enout a nezpronevěřit se! Vladimír J irousek  10
Slovo ke sněmu Petr Č á p .........................................................................................  12
Dopravní a organizační instrukce к účasti na 8. sněmu ČAK 13
Pořad jednání 8. sněmu Č A K .................................................................................................................... 14
Návrh na obsazení orgánů 8. sněmu ČAK.........................................................................................  15
Pozor, zm ěna termínu vydání BA č. 1 0 /2 0 2 1 ! 15
Informace o pravidlech a průběhu volby do volených orgánů ČAK 16
Výzva advokátům: Předregistrujte se na 8. sněm ČAK a jeho společenský večer 19
Výzva advokátům: výhodně se ubytujte v místě konání 8. sněmu Č A K ...................................21
Poděkování členům volených orgánů ČAK Vladimír J irousek ................   22

Platné znění zákonných a stavovských předpisů, 
týkajících se sněmu
Vybraná ustanovení zákona č. 8 5 /1 9 9 6  Sb., o advo kac ii........................................................... 25
Vybraná ustanovení organizačního řádu Č A K ...................................................................................26
Stálý volební řád sněmu ČAK ................................................................................................................... 26
Jednací řád sněmu Č A K .............................................................................................................................29

Návrhy usnesení 8. sněmu České advokátní 
komory
Návrh představenstva ČAK na změnu výše náhrad za ztrátu času stráveného
výkonem funkcí v orgánech Komory......................................................................................................32
Návrh představenstva ČAK na změnu výše a splatnosti příspěvku na činnost Komory 34  
Návrh představenstva ČAK na změnu organizačního řádu Komory 35
Návrh představenstva ČAK na změnu usnesení sněmu o sociálním fondu Komory 38
Návrh představenstva ČAK na změnu stálého volebního řádu sněmu Kom ory................... 39
Návrh představenstva ČAK, kterým 8. sněm novému představenstvu Komory
ukládá usilovat o přijetí právní úpravy, která by umožnila advokátům
podílet se na rozhodování sněmu i jiným než prezenčním způsobem 42
Návrh představenstva ČAK, kterým 8. sněm novému představenstvu Komory
ukládá prosazování právní úpravy advokátního tajem ství.............................................................42
Návrh představenstva ČAK, kterým 8. sněm novému představenstvu Komory ukládá 
zajistit důsledné využívání informačních technologií v rámci profesní samosprávy 4 3
Otevřená advokacie: Návrh umožňující uskutečnit online volby
do orgánů Komory v roce 2 0 2 5 ..............................................................................................................4 3
Vyjádření představenstva ČAK к návrhu Otevřené advokacie uskutečnit
v roce 2 0 2 5  online volby do orgánů K om ory....................................................................................4 5
Otevřená advokacie: Návrh na zrušení oprávnění představenstva Komory 
upravovat výši příspěvků na činnost Komory o míru inflace 4 6
Vyjádření představenstva ČAK к  návrhu Otevřené advokacie na zrušení oprávnění 
představenstva Komory upravovat výši příspěvků na činnost Komory o míru inflace 4 8
Otevřená advokacie: Návrh na nahrazení oprávnění představenstva Komory 
sestavovat a schvalovat kandidátní listiny pro volby do orgánů Komory evidencí
kandidátů odborem m a trik y .................................................................................................................... 4 9
Vyjádření představenstva ČAK к  návrhu Otevřené advokacie na nahrazení 
oprávnění představenstva Komory sestavovat a schvalovat kandidátní listiny
pro volby do orgánů Komory evidencí kandidátů odborem  m atriky ........................................ 51
Otevřená advokacie: Návrh na přijetí Interního protikorupčního programu Č A K ............... 52
Návrh Mgr. Daniela Miky na omezení možnosti opakované volby
do představenstva Kom ory....................................................................................................................... 53
Návrh JUDr. Vladimíra Janoška na změnu právní úpravy podmínek
pro zápis žadatele do seznamu advokátních koncip ientů ........................................................... 54
Návrh JUDr. Vladimíra Janoška na prosazení reformy advokátních zkoušek 54
Návrh JUDr. Vladimíra Janoška na zrušení písemného testu při advokátních zkouškách.... 54

Kandidátní listiny pro volby do orgánů ČAK
Kandidátní listina pro volbu členů a náhradníků představenstva ČAK 55
Kandidátní listina pro volbu členů Kontrolní rady ČAK 55



Kandidátní listina pro volbu členů Kárné komise ČAK.....................................................................5 6
Kandidátní listina pro volbu členů Odvolací kárné kom ise Č A K ................................................. 57

Kandidáti do představenstva ČAK se představují...
Program ové priority Kandidátky 2 1 .........................................................................................................5 8
Životopisy advokátů Kandidátky 21 ....................................................................................................... 6 0
JUDr. Martin Maisner, PhD., M CIArb........................................................................................................ 6 0
JUDr. Tomáš S o k o l......................................................................................................................................... 62
JUDr. Radim M ik e ta ........................................................................................................................................6 4
JUDr. Robert Něm ec, LL.M...........................................................................................................................6 5
JUDr. Monika N o v o tn á .................................................................................................................................. 66
JUDr. Antonín M o k rý ...................................................................................................................................... 68
JUDr. Petr P o ledn ík ......................................................................................................................................... 69
JUDr. Lenka Vidovičová, LL.M .....................................................................................................................70
JUDr. M ichal Ž iž la v s k ý .................................................................................................................................. 71
Mgr. Kamil B la že k ............................................................................................................................................7 3
Mgr. Daniel M ik a ...............................................................................................................................................74
JUDr. Petr Tom an, LL.M ................................................................................................................................. 75
JUDr. Jiří V še tečka ...........................................................................................................................................76
Mgr. Hana G a w las o v á ................................................................................................................................... 77
Mgr. Pavel K opa................................................................................................................................................ 78
JUDr. Jiří Novák m l...........................................................................................................................................79
Mgr. František Korbel, Ph.D......................................................................................................................... 8 0
JUDr. Ladislav S m e jka l..................................................................................................................................8 2
Mgr. Lukáš T ro ja n ............................................................................................................................................8 3
JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M ..............................................................................................................8 4
Mgr. Jakub V e p ře k .......................................................................................................................................... 8 6
Programové prohlášení kandidátů platformy Moderní advokacie 2021 do orgánů Č A K  87
Komora 2 .0  chce Českou advokátní komoru posunout do 21. s to le tí.................................... 8 9
Mgr. Pavel K roupa............................................................................................................................................ 91
JUDr. M ichala Plachká, LL.M .......................................................................................................................9 2
Mgr. Ing. Vítězslav P a d ě ra ...........................................................................................................................9 3
JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D...................................................................................................9 4
JUDr. Lukáš S lan in a ........................................................................................................................................9 5
JUDr. M arkéta Vochoska Haindlová, LL.M ............................................................................................ 9 6
Mgr. Jan Š afrán ek ............................................................................................................................................ 97
Mgr. Filip Petráš................................................................................................................................................ 9 8
Otevřená advokacie: Aby představenstvo nebylo jed n o b arevn é ............................................... 9 9
Mgr. Adéla Šípová a JUDr. Tom áš N a h o d il......................................................................................... 101
Mgr. Petr N ě m e c ............................................................................................................................................ 103
prof. JUDr. M arkéta Selucká, Ph.D......................................................................................................... 104
JUDr. Alena K ojzarová................................................................................................................................. 106
Mgr. Ing. Jana Kroum an, B A ................................................................................................................... 107
Sam ostatní kan d id á ti...................................................................................................................................109
JUDr. Petr Kališ, Ph.D................................................................................................................................... 109
JUDr. Vladim ír P ap ež..................................................................................................................................... 112

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty v době pandemie............. 113
Pozvánka na seminář o insolvenčním právu.................................................................................115
Pozvánka na Insolvenční kongres 2021 v Praze.........................................................................116
К některým povinnostem advokáta jako procesního opatrovníka člověka
s duševním onemocněním Zuzana D urajová .................................................................................. 117
První hybridní výroční kongres AIJA Eva Indruchová ................................................................. 119
IP mediační centrum Praha proškolilo první IP mediátory z řad advokátů David Karabec ... 121

Z právnické společnosti
In memoriam JUDr. Jitka Fiignerová František S chulm ann .....................................................  123

Nakonec
Kresba Lubomíra Lichého................................................................................................................ 124
Víte, že... Stanislav B a lík .......................................................................................................................124


